
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА  

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОКТЯБРЬСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 10 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14 августа 2016г.  № 13/30 
 

г. Екатеринбург 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для 

голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области в единый день голосования 18 сентября 2016 года 

по Октябрьскому одномандатному избирательному округу № 10 

 

В соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статей 24, 79 Избирательного кодекса 

Свердловской области, руководствуясь Постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 10.08.2016года № 26/260 «Об 

утверждении формы избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 

2016 года по одномандатным избирательным округам», Октябрьская 

районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Октябрьскому 

одномандатному округу № 10 р е ш и л а : 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Октябрьскому одномандатному избирательному округу № 10 в единый день 

голосования 18 сентября 2016 года (прилагается). 



2. Направить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 

сентября 2016 года по Октябрьскому одномандатному избирательному 

округу № 10 в Избирательную комиссию Свердловской области для 

изготовления тиража избирательных бюллетеней. 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, 

4. Разместить настоящее решение на странице избирательной комиссии 

на сайте http://ikso.org. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Е.В. Зотову. 

 

Председатель 

избирательной комиссии 

  

Е.В. Зотова 

   

Секретарь 

избирательной комиссии 

  

Н.В. Кузьменко 
 



Приложение к решению  

Октябрьской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Октябрьскому одномандатному 

избирательному округу № 10 от 14 августа 2016 года № 13/30 
 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 

2016 года Октябрьский одномандатный избирательный округ № 10 
БРЕЗГИН  

Алексей  

Владимирович  

1978 года рождения; место жительства - Свердловская область, город Екатеринбург; ОАО АК 

«Уральские авиалинии», начальник оперативной смены; выдвинут: Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократическая партия России; член ЛДПР  
 

 

ДЕГТЯРЁВ  

Виктор  

Сергеевич  

1969 года рождения; место жительства - Свердловская область, город Екатеринбург; 

индивидуальный предприниматель; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член КПРФ; имелась судимость по ч. 2 ст. 162
7
 

Уголовного кодекса РСФСР «Незаконные сделки с валютными ценностями». 
 

 

ЗЫРЯНОВ  

Борис  

Анатольевич  

1956 года рождения; место жительства - Свердловская область, город Екатеринбург; ОАО 

«Мультиклет», генеральный директор; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ 

РОСТА»; член Политической партии «ПАРТИЯ РОСТА», заместитель председателя 

Регионального отделения партии в Свердловской области. 
 

 

ЗЯБЛИЦЕВ  

Евгений  

Геннадьевич  

1965 года рождения; место жительства - Свердловская область, город Екатеринбург; 

Свердловское региональное общественное движение «Зяблицев-Фронт», Президент движения, 

депутат Законодательного Собрания Свердловской области на непостоянной основе; выдвинут: 

Политическая партия «Российская партия пенсионеров за справедливость».  
 

 

ЗЯБЛИЦЕВ  

Сергей  

Николаевич  

1978 года рождения; место жительства - Свердловская область, Алапаевский район, поселок 

Ясашная; домохозяин; выдвинут: Всероссийская политическая партия «Партия пенсионеров 

России».  
 

 

КУЗНЕЦОВ  

Семен  

Федорович  

1984 года рождения; место жительства - Свердловская область, город Екатеринбург; общество с 

ограниченной ответственностью Строительная компания «Трансстрой», заместитель директора; 

выдвинут: Политическая партия «Гражданская Платформа».  
 

 

ЛОБОВ  

Илья  

Алексеевич 

1978 года рождения; место жительства - Свердловская область, город Екатеринбург; ГУП СО 

«Фармация», первый заместитель директора, депутат Екатеринбургской городской Думы на 

непостоянной основе; выдвинут: Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; член Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, член Совета Регионального отделения партии в Свердловской 

области, Председатель Совета местного отделения в Октябрьском районе города Екатеринбурга. 
 

 

НОВИКОВ  

Александр  

Васильевич  

1953 года рождения; место жительства – город Москва; ГАУК СО «Уральский государственный 

театр эстрады», художественный руководитель; самовыдвижение; имелись судимости по 

Уголовному кодексу РСФСР: по ч. 1 ст. 144 «Кража», по ст. 93
1
 «Хищение государственного или 

общественного имущества в особо крупных размерах», по ст. 17 «Соучастие», по ч. 2 ст. 174 

«Дача взятки», по ст. 175 «Должностной подлог». 
 

 

НОВИКОВ  

Александр  

Васильевич  

1953 года рождения; место жительства - Свердловская область, город Артемовский, 

индивидуальный предприниматель; выдвинут: Политическая партия «ПАТРИОТЫ РОССИИ».  
 

 

ТУПОНОГОВ  

Михаил  

Александрович  

1966 года рождения; место жительства - Свердловская область, город Екатеринбург; пенсионер; 

выдвинут: Политическая партия «Российская экологическая партия «Зелёные»; член Российской 

экологической партии «Зелёные». 
 

 

ТЮРИКОВ  

Сергей  

Александрович 

1980 года рождения; место жительства - Свердловская область, город Екатеринбург; 

индивидуальный предприниматель; выдвинут: Политическая партия «Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО». 

 

 

 


